ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng      năm 2022
-

QUYẾT ĐỊNH
Về phê duyệt chủ trương đầu tư

Dự án: Kho lưu trữ chuyên dụng Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 3268/QĐ-UBND ngày 04/8/2021 của UBND tỉnh về phân
bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025;
Quyết định số 5079/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND tỉnh về việc phân bổ
và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2022;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 251/TTr-SNV ngày
19/4/2022 và Báo cáo thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư số 298/BC-SKHĐT
ngày 15/4/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Kho lưu trữ chuyên dụng Bình
Định do Sở Nội vụ làm chủ đầu tư, với các nội dung như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo đúng mục tiêu ban đầu đã đề ra; tạo
thuận tiện trong việc quản lý, vận hành, đáp ứng đầy đủ về cơ sở vật chất, tối ưu
công năng sử dụng của công trình.

2. Quy mô đầu tư: Đầu tư hoàn thiện từ tầng 05 đến tầng 08 Nhà kho bảo
quản tài liệu 08 tầng, cụ thể: Lát nền nhà gạch Cremic 600x600, lát gạch Cramic
300x300 chống trượt nhà vệ sinh, đóng trần thạch cao khung xương 600x600 dày
9mm hành lang chính và nhà vệ sinh, lắp đặt thiết bị vệ sinh tầng 8, bã matic, sơn
tường trong, lắp đặt quạt hút, thiết bị điện, cửa chống cháy toàn bộ công trình từ
tầng 05 đến tầng 08.

3. Dự án nhóm: C.

4. Tổng mức đầu tư của dự án: 3.761.210.000 đồng (Ba tỷ, bảy trăm sáu
mươi mốt triệu, hai trăm mười nghìn đồng), trong đó:

2

- Chi phí xây dựng:  3.122.456.724 đồng

- Chi phí quản lý dự án:     107.599.859 đồng

- Chi phí đầu tư xây dựng:    284.442.947 đồng

- Chi phí khác:        67.606.010 đồng

- Chi phí dự phòng:     179.104.460 đồng.

5. Về nguồn vốn và khả năng cân đối vốn dự án

a) Về nguồn vốn dự án: Vốn đầu tư công của tỉnh bố trí 100% đầu tư dự án.

b) Về khả năng cân đối vốn dự án: Vốn đầu tư công của tỉnh quản lý cân đối
trong giai đoạn 2021 - 2025 (dự án đã được phân bổ 06 tỷ đồng trong kế hoạch đầu tư
công trung hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025 theo Quyết định số
3268/QĐ-UBND ngày 04/8/2021 của UBND tỉnh; trong năm 2022, dự án đã được bố
trí 03 tỷ đồng theo Quyết định số 5079/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND tỉnh).

6. Địa điểm thực hiện dự án: Số 12, đường Mai Hắc Đế, thành phố Quy
Nhơn, tỉnh Bình Định.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022 - 2023.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Nội vụ chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức
lập dự án đầu tư đảm bảo tuân thủ theo quy định, trình thẩm định, phê duyệt và triển khai
các bước tiếp theo theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính theo chức năng, nhiệm
vụ được giao chịu trách nhiệm phối hợp, triển khai các nhiệm vụ, phần việc có liên
quan theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Sở Nội vụ và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện
Quyết định này, báo cáo UBND tỉnh theo quy định của pháp luật.

3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,
Xây dựng, Tài chính và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- PVP TD;
- Lưu: VT, K12, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-22T15:27:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đức Phương<leducphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-28T13:38:48+0700

		2022-04-28T15:17:04+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-29T09:44:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-29T09:44:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-29T09:44:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-29T09:45:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!